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bliea. representada y defendida por el Abogado del Estado, cou't!a
resolución del Ministerio del Ejército de 17 de mayo de 1969,
sobre anotación en su hoja de servicios, se ha dictado sentencia
con fecha 6. de mayo de 1971. cuya parte dispositiva es como
sigue:

«F<1J11amos: Que desestimaruloel recurso contencioso-admi~

nistratiro que don Ramón l?acheoo Fernandez, Teniente Coronel
de Caballería, interpuso contra la resolución del Mlmsterio del
Ejérdto de 17 de mayo de 1969 -referí-da al día 19, que- fué
el de su traslado-, denegatoria de la. reposición y de la preten­
sión de que se anote en la Segun-da Subd.ivisión de su hoja de
servicios el empleo de Sargento de Mlllcias, debemos-d.ec.larar
y declaramos hallarse aju.stada a derecho, por, lo que la confir­
mamos, sin especial unposición de costas.

Así por esta nuestra sentencí-a,·que se. publicará en el «Bdletín
Oficial del Estado» e· insertará en la «COleccIón LegIslativa»,
lo pronunciamos, mandamos y firmamos.»

En su virtud, este Ministerio ha tenido Q. bien dispOher se
cumpla en sus propios términos la referida sentencia. pubUcán­
dose el aludido fallo en el «Boletín QficiaJ. del EstadO>l, todo
ello en cumplimiento de 10 prevenido en .el articulo 105 de la
Ley de lo Contencioso-Administrativ0cie 27 de diciembre de 1956
(<<Boletin Oficia: del Estado» número: 363L

Lo qUe por la presente Orden ministerial digo a V. E. para
su conocimiento y efectos ooIis!gulentea

Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 19 de julio de 1971.

CASTARON DE MENA

Excmo. Sr. General Subsecretario de este Mítiisterio.

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 2 de julio de 1971 parla que se dispone
se cumpla en sus propios terminas la sentencia dic~
tada por la Sala Tercera. del Tribv,1Utl ,Supremo en
el recurso numero 14.487, 1»wnovidopor dan Jenar;;,
Jimenez Rodríguéz contra acuerdo del TribUnal Eco­
nómico-Aaminutrativo ,Cenlralpor·Contril:tuciOnsQ­
bre la Renta, ejercicio 1961·1962.

TImo. Sr.: Visto el testimonio d-ela, sentencia: dictada en 11 de
marzo de 1971 pOr la Sala Tereera. del Tl·lbuUitl. suprerno en el
recurso número 14.487, promovido por don JeIlaro Jünénez Ro~

dríguez contra &Cuerdo del Tribunal ECOnOIllI:Co.Aetmimstrativo
Central de fecha 10 de junio de 1969, sobre liq1J.1d.aciones gl.rt\.­
das por Contribución General SObre la Renta. correspondientes
a los ejercicios 1961 y 1962;

ResultMldo que apreciándose por· la expresada sentencia que
'Concurre causa deinadmisión, derivada de la. faJ.ta de jUi:>tifica.­
ción de haber ingresado el ~mporte de las liquidaciones origen
del recurso, se declar'a no haber lugar a su a<imisíón, sin bacer
especial imposición de costas;

Considerándo que habiéndose declarooo por la presente seU­
tencia la inadrnlsibHidad del recurso contencioso queda firme
el fallo del Tribunal Central, que a su vez confirma la resolu­
ción del Tribunal Provincial de Madrid, des,estirnando lareela­
madón económico-administrativa ínterpueSta contra. acue-rdo d.e
la Delegación de Haeienda.. de 22 de . septiembre de 1967. que
denegó la declaración deoompetencia del Ju;rado. Terri<torial Tri­
butario solircitada. por el contribuyente, acuerdo que por tanto
queda subsistente y de inexcusable cwnplipliento,

Este Ministerio, en cumplimiento de lodispu.esro en el artien­
10 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de la
Jurisdicción Qontenci~Administrativa,aeuerdala ejecución del
mencionado fallo,

Lo que oomunioo a V. 1. para .su· oonocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. mUchos anos,
Madrid, .2 de Julio de 1971.':-P. D., el Subs,ecretarlo. JQSé. Ma.­

ría. SalTIz de Vicufia..

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos.

ORDEN de 9 de julio de 1971 por la que se dispone
la ejecución en sus propios términos de la $entencia
de 4 de mayo de 1971 del Trtbunw. .supremo recaída
en. el recurso número 18.286,tnteT'puesto por «Gris,;.
talerías de Matara, Sociedad ··Cooperativa)}, sobre
Rendimie1¿.tos Trabajo Pet'sonat~e3ercicios ·1958
a 1962.

TImo. Sr,: En el recurso contencioso-administrativo nú:me~
ro 18.286/197.0, interpuesto por «Cflstalenas (le.. Maltaró,SOcie<tad
Coopc" ativ::n, contra Resolución del Tribo.nalEconómico·Admi~

nistrativo Central de 14 de abril de 1970i rele.cionadocon tributa.-­
ción por el Impuesto sobre 106 Rendintientios del: Tntbaj{) Elei'so..
nal, correspondiente 3, lOS ejercicios de 195t8a 19&2:, ambos inclu..

sive, la. Sala Tercera del Tribunal Supremo ha dictado sentencia
en 4de mayo de 1971,cuys pa;rte disposItiva. es del tenor si­
guiente:

«Fallamos: Que desestimando totalmente el recuroo núme­
ro lR286! 1970, intel-puesto por «Cristalerías de Mataró, Sociedad
Cooperativa», oontra,acuerdo del Tribunal Eoonomico-Admini,s..
trativo Certtral de 14 de abrí! de 1970, co-nfirlnátOrio del acuerdo
del 'I'ribunaJ Eoonómico-Adn1inistrativo PrOVillciaJ. de Barcelona,.
referente a liquidación girada por el Impuesto sobre los Rendi·
mientos del 'I'tabajo Personal correspondiente a los ejercicios
de 1958 a 1962, ambos inclusive, deoemoscorifirma.r y confirmamos
el acto recurrido. absotviendoa la AdmmlstraciÓn de la demanda,
por estar ajustado a derecho; sin expresa. imposición de costas.»

Nóexi~tiendo ninguna de las causas de suspensión o inejecu·
ción establecld.a.sen el ,articulo lOS de la Ley regUladora de
la Jurisd1cción··Contencioso-Administrativa,

Este Ministerio acuerda que el preinserto fallo sea cumplido
en sus propios términos.

Lo que comunico a V. L para sucollocimiento y efe<::tos con~

siguientes.
Dios gil6rde a V, r muehosafios.
Madrid. 9' de julio de 1971.--'P. D" el Subsecretario, José Maria

Sainz de Vicuüa.

lImo., Sr. Director general de Impuestos.

ORDEN de 16 de julio de 1971 por la que se declaran
titulas vulores de cotización calijtcaaa las aceione$
emitidas por «Tubaces, Compañia EspañOla de Tu­
bos por Extrusíón, S. k».

Ilmo. Sr<:· Vista la propuesta, fecha 6 de junio de 1971, for­
mulada por la Bolsa de Oomercio de Bilbao, a la que se adjunta
certifícado a"cred.itativo de haberse super:ado 108 índices mínimos
de frecuencia y de volumen de conttatación por 18.$ acciones
números 1/1.5.00.000. durante los periodos anuales del 27 de mayo
de 1969 al 27 de mayo de 197{) y del 29 -de mayO de 1970 al
28 de mayO de 1971. emitidas por «Tubaces, COmpafiía Espa­
ñola de. Tubos por Extrusión, S. A.». en la citada Bolsa. en
orden a que se declaren valores de cotización calificada,

E.<;te Ministerio. en atenctóna qile~ según· los referidos an­
tecedentes,concurren en loo' mencionadoS títl.1los los. requisitos
necesariOs. preVistos en los artículos 38 y .39 del Reglamento de
ias Bolsas de Comercio, aprobado por Decreto 1506/1967, de 30
de junio, h,a. resuelto que las citadas aeeiones se incluyan entre
l()s valores qUe gozan de la condición de cotiZación calificada.

Lo que comunico a V. l. pm"a su COnocimi'ehto y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos aüos,
Madrid, 16 de ju1io de 197L-P.- D., el SUbSecretario, José

Maria Sainz de Vlcuúa.

Ilmo. Sr, Director general de Política Financiera.

ORDEN de 17 de julio de 1971 por la que se dispone
el cumplimiento de 14 sentenCia dictada por el Tri­
bun«l Supremo en el recurso numero 16.467/1970.
promovido par la «compañía Sevillana de Electrici­
dad, S. A.», contra re:oolu<-'tondel·Mintsterio de Ha..
Cienda.

TImo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada por
la Sala Tercera de lo Gontencioso--i\dministrativo del Tribunal
Supremo, en el pleito número 16.4ü7/1970, promovido por la «Com~
pallía Sevillana de Electricidad, S. A.», contra resolución de 10
de diciembre de 1969. sobre: tri'buta.ción por Ucencia. Fiscal del
Impuesto Industrial;

Resultari.<to que por la expresada· sentencia se desestima. el
recurso contencio.so-administrativo interpuesto· por el Procurador
don A<:\olfo, Morales VUanova,. en nombre y representación de
la «CompaiúaSevillana de Electricidad, S. A.», debemo.s man­
tener y mantenemm en la parte en que ha. Sido objeto del recurso,
y por hallarse ajustado a derecho, .el acuerdo impugnado del
TrlbtinalEoon6mioo~Admintstrativocentral de 10 de diciembre
de 1969 y,en consecuenCia, ordenamos que es procedente la
sanción del SO PQt 100 de infracción de omisión, que deberá
acomOdarse ala deuda tributaria qUe deriva. del Muerdo aludido;
sin hacer expresa imposición de las costas causadas en este
recurso.

Considet'ando que, tratándose de.sentenciasconfirmatorias de
Resoluciones dé· la Administración, su ejecución es de inexcu-
sable cumplimiento... . .

Este MinJsterio. de conformidad con .10 dispuesto en el a.rtICU­
lo 105, apartad,o a) de la Ley reguladora de la. Jurisdicción Conten~
cios<>-Admini,strativa, acuerda que se cumpla en todas sus partes
1& mencionada. sentenCÍ'a.

Lo, que .comuniooa V. 1, para su conocimiento y efectos.
Dios guar:<le a V. 1. muchos años.
Madrid, 11 de julio de 197-1.-P. D.• el subsecretario, José

Maria. Sainz de Vicuña.

runo. Sr. Director genereJ. de· Impuestos.


